

Advokatanpartsselskabet
THORNINGER
www.thorninger.dk

Herningvej 1
6950 Ringkøbing
Tlf. 97 32 38 11

J.nr. 15-57566 JEP/LA

**Referat fra generalforsamling i
Ringkøbing Amts Højspændingsforsyning a.m.b.a.
CVR-nr. 64596314**

Tid: Tirsdag den 17. maj 2022 kl. 18.00

Sted: Hotel Fjordgården, Ringkøbing

Dagsorden:

1. *Valg af dirigent.*
2. *Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år.*
3. *Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse.*
4. *Behandling af indkomne forslag.
Ingen forslag til behandling i år*
5. *Valg af medlemmer til bestyrelsen
Efter tur er Jørgen Poulsgaard og Søren Lambæk på valg.
Jørgen Poulsgaard og Søren Lambæk modtager begge genvalg, og bestyrelsen indstiller til genvalg.*
6. *Valg af statsautoriseret revisor.*
7. *Eventuelt.*

Formand Jørgen Poulsgaard bød velkommen til alle fremmødte.

Der var 150 til stede, hvoraf 112 var stemmeberettigede. Der var ikke registreret fuldmagter.

1. Valg af dirigent:

Efter forslag fra bestyrelsen blev advokat Jens Erik Pedersen valgt som dirigent.

Jens Erik Pedersen takkede for valget og oplyste, at ifølge vedtægternes § 7, stk. 1, skal generalforsamlingen afholdes hvert år inden den 1. juni.



Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt via Dagbladet Ringkøbing-Skjern den 26. april og 30. april 2022 med det i vedtægterne angivne varsel, at dagsorden var i overensstemmelse med vedtægterne og at dagsordenen ligeledes har været tilgængelig på selskabets hjemmeside siden 26. april 2022.

Der var ikke bemærkninger hertil og dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Dirigenten gennemgik dagsordenen.

Forsamlingen havde ikke bemærkninger til dagsordenen, der herefter var gældende for generalforsamlingen.

2. Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år:

Formand Jørgen Poulsen aflagde bestyrelsens beretning:

Resultatet for 2021 for RAH a.m.ba. var på 24.850 TDKK efter skat og minoritetsinteresser. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Årets temaer blev gennemgået.

Samarbejde.

Formanden oplyste, at samarbejde er essentielt for RAH for at kunne drive en omkostningseffektiv virksomhed. Der samarbejdes om RAH Net med MES i Brande, med Norlys og Thy-Mors Energi om RAH Fiberbredbånd, med MES og Thy-Mors Energi omkring goenergi samt andre el-selskaber omkring Scanernergi og Vestjyske NET. RAH er tilfreds med disse samarbejder.

Seneste "skud" på samarbejdet er med en række lokale lodsejere i RAH Nets område, hvor RAH er i færd med at etablere 8 lynladere.

Formanden udtrykte endvidere tilfredshed med, at RAH's direktør har fået plads i bestyrelsen for Green Power Denmark.

Værdiskabelse.

Et væsentligt mantra for RAH er værdiskabelse i RAH's område. I den forbindelse nævnte formanden udrulningen af fiberbredbånd i lokalområdet med støtte fra bredbåndspuljen, etableringen af 8 nye hurtigladere, sponsorater til det lokale foreningsliv og til Westwind Challenge.



Grøn omstilling.

Formanden fremhævede RAH Koncernens udbud af grøn energi til kunderne, opstilling af lynladere og RAH's egen bilpark, hvor flere biler nu kører på el. Herudover har goénergi fokus på ladebokse til alle kundegrupper. Udbredning af vedvarende energi er væsentlig for RAH.

Verden og os.

Formanden omtalte el-prisernes voldsomme udsving og især stigninger i anden halvdel af 2021 og ind i 2022 på grund af stigende råvarepriser og krigen i Ukraine.

RAH's elhandelsselskab bygger på ordentlighed, tryghed og gennemsækelighed. Dette gælder ikke alle aktører på markedet. Formanden bemærkede at kunderne skal være opmærksomme på telefonsælgere i markedet, der anvender ufine og ulovlige metoder.

Vores værdier.

I forlængelse heraf fremhævede formanden RAH's værdier med nøgleord som "ordentlighed" og "ansvarsfuldhed", samt det ansvar RAH tager på sig for udvikling i RAH's område.

Sluttelig redegjorde formanden for principperne i "god selskabsledelse", som bestyrelsen følger i det daglige arbejde med RAH.

Formanden takkede medarbejdere, ledelse og bestyrelseskollegaer for indsatsen og et godt samarbejde samt andelshavere og forbrugere for loyalitet og tillid.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller bemærkninger til beretningen.

Der fremkom spørgsmål fra salen fra Jens Kirk, der ønskede oplyst, hvorledes RAH's transport af den nødvendige mængde strøm til at efterkomme behovet til opladning af den stigende elbilpark vil blive løst og hvorledes man vil håndtere regulering af strømforbruget og undgå, at vindmøller står stille i blæsevejr, således som det forekommer i dag.

Jørgen Poulsgaard svarede, at det stigende behov for opladning af elbiler hos forbrugerne søges løst gennem en ændret adfærd hos forbrugerne, således at forbruget så vidt muligt fordeles over hele døgnet. Jacob Møller supplerede og oplyste, at der er differentierede elpriser hen over døgnet, og at der findes en App, hvormed man kan regulere sit forbrug hen over døgnet, således at det bliver billigst muligt for kunden og samtidig med, at spidsbelastningen af nettet undgås. Jacob Møller oplyste, at det faktum, at en del vindmøller står stille i blæsevejr skyldes, at det tyske marked ikke kan aftage strømmen, da det tyske elnet ikke er udbygget, således at strømmen kan sendes ned gennem Tyskland til det sydtyske område, hvor forbruget er størst, kombineret med den tyske subsidiering af egen produktion af vedvarende energi. Denne subsidiering er så høj, at det kan betale sig for tyske mølleejere, at betale danske møllerejere for ikke at producere strøm til det tyske marked, hvorved tyskernes egne møller kan levere til nettet til subsidiære priser.



Beretningen blev herefter taget til efterretning.

3. Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse:

Dirigenten gav ordet til RAH's direktør Jacob Møller, der gennemgik selskabets resultatopgørelse og balance for 2021.

Årsberetning med koncernregnskab var sammen med dagsorden udleveret ved indgangen.

Direktøren gennemgik koncernregnskabet, herunder de enkelte poster i resultatopgørelsen, der ledte frem til resultatet efter skat og minoritets interesser på 24.850 TDKK. (i 2020 13.368 TDKK). Resultat primær drift 13.518 TDKK (i 2020 33.810 TDKK).

Tilsvarende gennemgik direktøren koncernregnskabets aktiv- og passivside og med deraf følgende redegørelse for egenkapitalen på 1.560.851 TDKK.

Direktøren oplyste, at bruttoresultatet var lavere end i 2020, men at han fandt resultatet tilfredsstillende.

Udviklingen i leveret MWh er fra 2020 til 2021 steget fra 940.457 til 1.110.130. Faldet i omsætning og bruttoresultatet skyldes primært lavere tariffer og et højere omkostningsniveau. Sidstnævnte skyldes stigninger i råvarer og hjælpematerialer samt øgede omkostninger til nettab på grund af stigningen i leveret MWh.

Direktøren vurderer, at RAH står godt rustet til fremtidige udfordringer og muligheder i forbindelse med den grønne omstilling.

Fra resultatopgørelsen for 2021 fremhævede direktøren, at afkastet fra associerede virksomheder og kapitalforvaltningen af værdipapirer havde bidraget positivt med knap 22 mio. DKK, men at det er svært at navigere i markederne og at kursudviklingen i værdipapirer i 2022 havde været negativ.

Direktør Jacob Møller udtrykte tilfredshed med, at den af myndighederne foretagne benchmarking af branchen placerede RAH som et af de mest effektive netselskaber i Danmark.

Direktøren gennemgik herefter balancen.

RAH's aktiver andrager i alt 2.125.459 TDKK og egenkapitalen andrager 1.238.651 TDKK.

Direktøren hæftede sig ved at RAH står stærkt rustet til fremtidige udfordringer med et godt værdigrundlag og et solidt kapitalgrundlag.



Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller bemærkninger til regnskabsaflæggelsen. Det var der ikke.

Resultatopgørelse og balance for 2021 blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

4. Behandling af indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen:

Efter tur var formand Jørgen Poulsen og Søren Lambæk på valg. Begge modtager genvalg.

Bestyrelsen foreslog således genvalg af Jørgen Poulsen og Søren Lambæk for en 3-årig periode.

Dirigenten forespurgte, om der var andre kandidater.

Rebecca Molders meldte sig villig til valg til bestyrelsen. Rebecca Molders præsenterede sig selv.

Jørgen Poulsen præsenterede sig selv.

Søren Lambæk præsenterede sig selv.

Da der således var 3 kandidater til de 2 bestyrelsesposter, blev der afholdt skriftlig afstemning. Der blev valgt 3 stemmetællere.

På valg til de 2 bestyrelsesposter var således Jørgen Poulsen, Søren Lambæk og Rebecca Molders.

Resultatet blev, at Jørgen Poulsen fik 108 stemmer og Søren Lambæk fik 102 stemmer og Rebecca Molders fik 6 stemmer. Der var 2 ugyldige stemmer. Der var 112 stemmeberettigede, og man kunne afgive stemme på op til 2 personer.

Dirigenten konstaterede herefter, at Jørgen Poulsen og Søren Lambæk var genvalgt til bestyrelsen.



6. Valg af statsautoriseret revisor:

Dirigenten indstillede på bestyrelsens vegne genvalg af revisor Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive.

Der var ikke andre forslag, og Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive blev valgt.

7. Eventuelt:

Dirigenten spurgte generalforsamlingen, om andre ønskede ordet.

Der var spørgsmål fra Else Holm til RAH fibernet og valget af udbydere af indholdsdelen. Der var utilfredshed med, at man havde valgt Stofa i stedet for Waoo, idet det kun havde givet problemer efterfølgende.

Direktør Jacob Møller oplyste hertil, at man var bekendt med problemerne men at indholdsdelen blev solgt fra for at åbne nettet. I første omgang fulgte brugerne med over til Stofa, men med virkning fra 1. januar 2022 blev nettet frit, hvorfor forbrugeren selv fremadrettet vælger, hvilken udbyder man ønsker at benytte

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævede generalforsamlingen kl. 19:10.


Jens Erik Pedersen
Dirigent